
 

 

 

 

1/3 
Deliberazione n. 16/2015 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 04 del mese di giugno dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n.406 del  

03 giugno 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N.16 DEL 04/06/2015 

DETERMINAZIONE N. G06640 DEL 29 MAGGIO 2015 RECANTE “DGR 30 DICEMBRE 

2014, N. 945 “MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 

658/2014: “PACCHETTO FAMIGLIA 2014: MISURE A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE 

DEL LAZIO” -  APPROVAZIONE LINEE GUIDA” – ADEMPIMENTI. 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

VISTA la deliberazione n. 945 del 30 dicembre u.s. pubblicata sul BUR Lazio n. 6 del 20 gennaio 

2015 recante “Modifica della deliberazione di Giunta Regionale n. 658/2014: Pacchetto Famiglia 



 

 

 

 

2/3 
Deliberazione n. 16/2015 

2014: misure a sostegno delle famiglie del Lazio”, con cui il competente Assessorato alle Politiche 

Sociali e Sport della Regione Lazio ha ritenuto di individuare, in applicazione dell’articolo 15 della 

l.r. 38/1996 l’Asilo Savoia quale soggetto attuatore delle seguenti attività previste dalla citata DGR 

658/2014: Progetti Terzo settore; Progetti sperimentali regionali; Bando per nidi aziendali; Progetti di 

miglioria dei nidi comunali; 

VISTE le linee programmatiche 2015-2019 approvate dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

con propria deliberazione n.02 del 03/02/2015 nel cui ambito è annoverato lo svolgimento – senza 

oneri per la Regione Lazio - delle predette attività per conto dell’Amministrazione regionale ai sensi 

di quanto previsto dall’articolo 15 della l.r. 38/1996 ed in quanto coerenti con le finalità istituzionali 

di cui all’articolo 1 del vigente statuto;  

CONSIDERATO che, con Determinazione n. G06640, la competente Direzione regionale “Politiche 

Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” della Regione Lazio ha provveduto ad emanare le linee guida 

operative di cui alla summenzionata DGR 945/2014; 

RICHIAMATO il disposto di cui al Regolamento Organico dell’Ente che attribuisce all’articolo 17, 

comma 1 e seguenti, al Segretario Generale, nell’ambito delle linee di pianificazione e 

programmazione dell’Istituto e nei limiti di cui al vigente Statuto,  la piena responsabilità gestionale 

dell’Ente, secondo i principi di separazione dei compiti di cui alla normativa vigente; 

RITENUTO pertanto di procedere, in considerazione della necessità di assicurare il puntuale 

adempimento da parte dell’Ente al riguardo, alla formale presa d’atto della summenzionata 

Determinazione n. G06640 del 29 maggio, demandando al Segretario Generale e ai dipendenti Uffici, 

l’adozione degli atti amministrativi e procedimentali inerenti e conseguenti alla Determinazione 

stessa; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 



 

 

 

 

3/3 
Deliberazione n. 16/2015 

1. di prendere atto delle linee guida predisposte dalla competente Direzione regionale “Politiche 

Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” della Regione Lazio ed approvate con Determinazione  

n. G06640 del 29 maggio u.s. in ordine alle modalità attuative delle funzioni attribuite 

all’Opera Pia Asilo Savoia nell’ambito del “Pacchetto Famiglia 2014: misure a sostegno delle 

famiglie del Lazio” di cui alla DGR 945/2014 recante modifiche alla DGR 658/2014; 

2. di demandare, in attuazione di quanto previsto dal vigente Regolamento Organico dell’Ente, al 

Segretario Generale e ai dipendenti Uffici l’adozione di tutti gli atti amministrativi e 

procedimentali inerenti e conseguenti alla Determinazione di cui al punto 1 della presente 

deliberazione, provvedendo conseguentemente all’approvazione e alla formale indizione dei 

relativi avvisi pubblici di cui alle misure 2.1), 3.2) e 3.3.) della DGR 945/2014; 

3. di procedere, con successivo provvedimento, secondo quanto previsto dalla normativa vigente, 

alla nomina delle commissioni di esperti per la valutazione dei progetti presentati in risposta 

agli avvisi di cui alle misure 2.1), 3.2) e 3.3) della DGR 945/2014.  

4. La presente deliberazione, in attuazione del D.Lgs 33/2013 verrà pubblicata sull’Albo dell’Ente 

e sull’Albo pretorio on line di Roma Capitale, nonché resa liberamente consultabile e 

scaricabile sul sito istituzionale dell’IPAB. 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         Il Segretario Generale 
                   f.to Domenico Giraldi 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 05 

giugno 2015 

                Il Segretario Generale 
                        Domenico Giraldi 


